
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА  

факультета Педагогического и художественного образования на 2018/2019 учебный год 

Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика Учебные 

занятия 

Летняя 

сессия 

ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Профили: Музыка и Начальное образование 

I 

311 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 2 семестр 

Полевая 

01.06.-15.06 (2 нед.) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 15.07-31.08 

II 

321 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня)

Культурно-

просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

III 

331 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 6 семестр 

Летняя педагогическая 

практика 

01.06-28.06 (4 нед.) 

11.02-12.05 

(13) 

13.05-31.05 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Профили: Начальное образование и Дошкольное образование 

I 

312 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 2 семестр 

Полевая 

11.02-09.06 

(15) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 



Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика Учебные 

занятия 

Летняя 

сессия 

ГИА Летние 

каникулы 

(18) 01.05; 09.05 

12.06 
01.06.-15.06 (2 нед.) 

II 

322 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня)

Культурно-

просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Профили: Дошкольное образование и Коррекционная педагогика 

I 

317 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 --- 11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Профили: Дошкольное образование и Удмуртский язык 

I 

327 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня)

Культурно-

просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-02.06 

(16) 

03.06-30.06 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Профили: Дошкольное образование и Дополнительное образование 

II 

332 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 6 семестр 

Летняя педагогическая 

практика 

01.06-28.06 (4 нед) 

11.02-12.05 

(13) 

13.05-31.05 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Начальное образование и Дополнительный профиль (Раннее творческое развитие детей) 



Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика  Учебные 

занятия 

Летняя 

сессия 

ГИА Летние 

каникулы 

I 

313 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 2 семестр 

Полевая 

01.06.-15.06 (2 нед.) 

11.02-09.06 

(15) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Начальное образование и Математика. Начальное образование и Русский язык. 

II 

323 

 

01.09-31.12 

(15) 

01.01-08.01 09.01-22.01 23.01-27.01 3 семестр 

Ознакомительная 

26-04.12 (1 нед) 

11.02-09.06 

(18) 

08.06-30.06 --- 01.07-31.08 

          

II 

323 

 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня) 

Культурно-

просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

II 

329 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

01.01-08.01 14.01-03.02 04.02-10.02 3 семестр 
Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня) 

Культурно-просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

III 

333 

339 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 6 семестр 

Летняя педагогическая 

практика 

01.06-28.06 (4 нед) 

11.02-12.05 

(13) 

13.05-31.05  --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).  

Профили: Начальное образование и Биология 

I 

318 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

02.02 

04.02-10.02 2 семестр 

Полевая 

28.05-10.06 (2 нед.) 

11.02-09.06 

(15) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 



Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика  Учебные 

занятия 

Летняя 

сессия 

ГИА Летние 

каникулы 

II 

328 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26-29.11 (4 дня) 

Культурно-

просветительская 

30.11-13.12 (2 нед) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

III 

338 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 6 семестр 

Летняя педагогическая 

практика 

01.06-28.06 (4 нед) 

11.02-12.05 

(13) 

13.05-31.05  --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).  

Профили: Физическая культура и Организация воспитательной работы 

I 

315 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 --- 11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

II 

324 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(15) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Ознакомительная 

26.11-13.12 (3 нед.) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).  

Профили: Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

I 

314 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 --- 11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

III 

334 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 6 семестр 

Летняя педагогическая 

практика 

11.02-12.05 

(13) 

13.05-31.05  --- 01.07-31.08 



Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика  Учебные 

занятия 

Летняя 

сессия 

ГИА Летние 

каникулы 

12.06 01.06-28.06 (4 нед) 

Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование.  

Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования 

I 

316 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(18) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 --- 11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 

II 

325 

01.09-31.12 

9.01-12.01 

(14) 

04.11 

01.01 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 09.05 

12.06 

14.01-

03.02 

04.02-10.02 3 семестр 

Психолого-педагогические 

основы работы воспитателя 

ДОО 

19.11-02.12 (2 нед.) 

Культурно-

просветительская 

03.12-16.12 (2 нед.) 

11.02-09.06 

(17) 

10.06-30.06 --- 01.07-31.08 
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